
 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 1 z 3 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. IV 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Poskytování komplexních prádelenských služeb 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 642240 
spisová značka zadavatele: NZPR0716 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
se sídlem: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 
IČO: 00092584 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
IČO: 28360125 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) zadavatel pověřil výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

 

V souladu s § 49 zákona zadavatel odpovídá na žádost o dodatečné informace vyžádané 
dodavatelem takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V Dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. II, ze dne 7.11. 2016, je v odpovědi na Dotaz 
č. 1 uvedeno, že zadavatel trvá na požadavcích, aby veškeré pronajímané operační prádlo splňovalo 
požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor 
používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a zařízení", klasifikační třídy 
I n/n (nesterilní/neměřící), v aktuálním znění nebo požadavky normy ji nahrazující. Dále je v této 
odpovědi uvedeno, že zadavatel nebude měnit požadavky na pronajímané operační prádlo, ani 
upravovat sortiment požadovaného pronajímaného operačního prádla. 

Dovolujeme si podotknout, že materiálů s vlastnostmi splňujícími požadavky normy ČSN EN 13795+A1 
je na celosvětovém trhu omezené množství a že samotná norma ČSN EN 13795+A1 materiálové 
vlastnosti sama definuje. Splnění materiálových požadavků dané normou ČSN EN 13795+A1 při 



 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 2 z 3 

dodržení technických parametrů prádla stanovených v „Příloze č. 1 smlouvy o poskytování komplexních 
prádelenských služeb" a v „Příloze č. 6 zadávací dokumentace" není možné, protože např. materiál, 
který by splňoval požadavky normy a měl minimálně 80% bavlny, tak jak je požadováno v případě 
roušek, v současné době neexistuje, případně není všeobecně znám. Na operační pláště je v rámci 
normy kladen důraz na minimalizaci prostupnosti kapalin (vodní sloupec), což splňují pouze materiály 
ze 100% PES a materiály s nepermanentní repelentní (vodoodpudivou) úpravou, která však omezuje 
užití pláště poměrně nízkým počtem pracích cyklů. Požadavek na minimální podíl bavlny lze tedy vznést 
pouze u operačních oděvů (halena, kalhoty), plošná gramáž těchto materiálů se však pohybuje mimo 
stanovené podmínky zadavatele. Zároveň dle našeho názoru nelze požadovat certifikaci výrobku v 
souladu s normou ČSN EN 13795+A1 u sortimentu „šaty operační", neboť samotný střih tohoto oděvu 
soulad vylučuje. 

Vzhledem k výše uvedenému se ptáme, zda by zadavatel znovu nezvážil svůj požadavek na dodržení 
materiálového složení uvedeného v „Příloze č. 1 smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 
služeb" a v „Příloze č. 6 zadávací dokumentace" u operačních oděvů splňujících normu ČSN EN 
13795+A1 a zda by nezvážil úpravu výše uvedených příloh spočívající v rozdělení sortimentu operačního 
prádla na a) operační prádlo a oděvy splňující podmínky normy ČSN EN 13795+A1, přičemž specifikace 
materiálu bude vypuštěna b) operační prádlo pro ambulantní využití, přičemž specifikace materiálu 
může být zadavatelem zachována, případně upravena dle jeho zkušeností a požadavek na splnění výše 
uvedené normy bude vypuštěn? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v důsledku nově vyvstanuvších okolnosti a v návaznosti na shora uvedený dotaz dodavatele 
přistoupil k úpravě zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

Zadavatel upravil přílohu č. 3 zadávací dokumentace - návrh smlouvy, přílohu č. 6 zadávací 
dokumentace - specifikaci požadavků na prádlo a předpokládaný rozsah komplexních služeb a přílohu 
č. 7 zadávací dokumentace - předlohu tabulky pro zpracování ceny plnění, a to tak, že rozdělil 
požadavky na pronajímané operační prádlo na operační prádlo do tzv. čistých prostor splňující 
požadavky normy ČSN EN 13795+A1 a operační prádlo ostatní splňující požadavky zadavatele 
stanovené v příloze č. 6 zadávací dokumentace - specifikaci požadavků na prádlo a předpokládaný 
rozsah komplexních služeb. 

Bližší podrobnosti stanoví shora uvedené přílohy zadávací dokumentace ve znění aktualizovaném 
k 21.11.2016. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Na základě výše uvedených dodatečných informací zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty, tj. takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  dne 11.01.2017, do 10:30 hod. 

Termín otevírání obálek:  dne 11.01.2017, v 10:30 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek, ani místo otevírání obálek se nemění. 



 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 3 z 3 

Zadavatel spolu s těmito dodatečnými informacemi uveřejnil na profilu zadavatele: 

a) návrh smlouvy aktualizovaný k 21.11.2016, 

b) specifikaci požadavků na prádlo a předpokládaný rozsah komplexních služeb aktualizované 
k 21.11.2016, 

c) předlohu tabulky pro zpracování ceny plnění aktualizovanou k 21.11.2016. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že požaduje v nabídkách předložit návrh smlouvy ve znění 
aktualizovaném k 21.11.2016 a cenu plnění zpracovanou podle předlohy tabulky pro zpracování ceny 
plnění aktualizované k 21.11.2016. 

V Brně dne 21.11.2016 

____________________________ 
Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2016-11-21T12:03:03+0100




